Os pagamentos ocorrerão mediante depósito em conta indicado pela SESAPI: Agência:
3791-5,  Conta  Corrente  9.101-4  do  Banco  Brasil  S.A.,  Fundo  Estadual  de  Saúde,  CNPJ  Nº
06.206.659/0001-85, em 04(quatro) parcelas, sendo 03(três) parcelas no valor de R$ 2.670,43 (dois
mil, seiscentos e setenta reais e quarenta e três centavos) e 01(uma) no valor de R$ 2.670,42 (dois
mil, seiscentos e setenta reais e quarenta e dois centavos), nas datas de 23.03.2026, 23.04.2026,
23.05.2026 e 23.06.2026.

VIGÊNCIA:  O Presente Termo Aditivo entrará em vigor da data de assinatura. O convênio Nº
18/2025, está em vigor até 24.06.2028.

DATA DE ASSINATURA: 04.03.2026.

[...]

00009.000479/2026-41.

Prazo de Vigência: O prazo de vigência do Termo Aditivo será a partir da data de 06/03/2026 a
06/03/2028.

Data da Assinatura do Termo Aditivo: 04/03/2026.

Valor Global:  O valor  total  do  presente  Termo Aditivo  será  de R$ 1.287.469,21 (um milhão,
duzentos e oitenta e sete mil quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte e um centavos)

Fonte de Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos.

Classificação Funcional: 13.101.04.122.0109.2000.

Natureza da Despesa: 33.90.40

Nº. Nota de Reserva no SIAFE: 2026NR00144

Nº. Reserva Orçamentária no SIAFE:

[...]

artificial  feita  por  procedimentos  diversos  na  agricultura
familiar,  a  fim de atender às  necessidades da Secretaria  do
Agronegócio e Empreendedorismo rural do Piauí – SEAGRO.

Prazo de Vigência 30/01/2027
Prazo de Execução 30(trinta) dias.
Data da Assinatura do Contrato 30/01/2026

Valor Global R$  498.199,53  (quatrocentos  e  noventa  e  oito  mil,  cento  e
noventa e nove reais e cinquenta e três centavos)

Dotação Orçamentaria 20.608.0107.6074
Fonte de Recurso 754
Natureza da Despesa 44.90.52

Signatários do Contrato Pela Contratante: Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira.
Pela Contratada: Jean Carlos Martins da Silva.

[...]

artigo 79, III da Lei n° 14.133/2021 c/c decreto estadual nº 21.872/2023.

Prazo de Vigência: O prazo de vigência até a conclusão final do seu escopo com prazo máximo de
90 (noventa) dias. Artigo 111 da Lei n° 14.133/2021.

Data da Assinatura da Autorização de Compra: 19 de fevereiro de 2026

Valor: R$ 30.900,00 (trinta mil e novecentos reais)

Unidade Orçamentária: 170101

Natureza de Despesa: 339030

Signatário da Autorização de Compra:

Contratante: Dirceu Hamilton Cordeiro Campêlo (Secretário de Estado da Saúde)

Contratada: ROMULO CARDOSO FRANÇA (Representante)

Dirceu Hamilton Cordeiro Campêlo

[...]

artigo 79, III da Lei n° 14.133/2021 c/c decreto estadual nº 21.872/2023.

Prazo de Vigência: O prazo de vigência até a conclusão final do seu escopo com prazo máximo de
90 (noventa) dias. Artigo 111 da Lei n° 14.133/2021.

Data da Assinatura da Autorização de Compra: 19 de fevereiro de 2026

Valor: R$ 447.600,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil e seiscentos reais)

Unidade Orçamentária: 170101

Natureza de Despesa: 339030

Signatário da Autorização de Compra:

Contratante: Dirceu Hamilton Cordeiro Campêlo (Secretário de Estado da Saúde)

Contratada: RAFAEL SCARAMUSSA (Representante)

Dirceu Hamilton Cordeiro Campêlo

[...]

topologias de serviços em provedor de nuvem pública, visando a
atender as necessidades da Secretaria de Estado da Educação -
SEDUC-PI.

EXTRATO DO CONTRATO N. 014/2026
Prazo de Vigência 12 (doze) meses
Prazo de Execução 12 (doze) meses
Data de Assinatura 04/03/2026

Valor Global
R$ 1.594.954,24 (um milhão quinhentos e noventa e quatro
mil novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro
centavos).

Dotação Orçamentária 14102 - Recursos para o Desenvolvimento da Educação Básica

Programa de Trabalho 12.368.  0102.  6258 -  Melhoria da Aprendizagem na Educação
Básica

Fonte de Recursos 543 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União -